被保険者（従業員）各位

発 信 日    2025 年 4月 1日

発 信 者  シャープ健康保険組合

（健保）ゴールデンウィーク前の諸届及び５月支払の給付金請求書の提出について

首件につき、下記のとおりご連絡いたします。尚、各届出は、事業主印の押印等、書類完備に

必要な時間を考慮して、管轄総務部門へ提出してください。

－ 記 －

◎ 健康保険 資格関係諸届 受付締日：４月１８日（金）［健保組合着］

被扶養者（認定・削除）異動届、資格確認書等再交付申請書、

氏名変更及び記載事項訂正届 等

事業主による確認の後、上記受付締日までに健保へ到着したものについては、

4月 25日（金）までに資格確認書等を発送します。

※ 受付締日以降の到着分もできる限り対応いたしますが、休暇前に発送できない場合は

ご了承願います。なお、発送日のお問い合わせはお控え下さい。

◎ 給付金請求書

４月１５日（火）までの健保到着分は審査上問題なければ５月支払にて処理します。

（平常通り）

出産育児一時金請求書、出産手当金請求書、傷病手当金請求書、療養費支給申請書、

埋葬料請求書（当健保組合の被扶養者であることが条件）等

※ 装具は審査状況により支払月が異なります

＜お問い合わせ先＞ シャープ健康保険組合 適用・給付担当

          e-mail：kenpo-tetuzuki@list.sharp.co.jp

         電話 ０５０－５５３０－３９２７（健康保険関係諸届）

             ０５０－５５３０－３９２６（給付金請求書）

（受付時間 平日 9：00～12：00、13:00～17：00）

以上

mailto:kenpo-tetuzuki@list.sharp.co.jp